
P L A N I     A F A T O R 

Dita Т-4 

14:00 Emetuesi përcakton Prospektin e Ankandit të bonove shtetërore 
14:30 Agjenti e publikon Prospektin e Ankandit të bonove shtetërore për pjesëmarrësit 

e   autorizuar direkt 
  

Dita Т 

11:00 Fillon dorëzimi i ofertave për pjesëmarrje në ankand nga pjesëmarrësit e 
autorizuar direkt  

12:00   Përfundon dorëzimi i ofertave për pjesëmarrje në ankand nga pjesëmarrësit e  
autorizuar direkt  

  

12:00- 
13:00 

Emetuesi autorizon rezultatet e ankandit të bonove shtetërore 

13:00- 
13:30 

Agjenti publikon rezultatet e ankandit të bonove shtetërore 

Deri në 

fund të 

ditës 

Pjesëmarrësit e autorizuar direkt njoftojnë pjesëmarrësit indirekt për rezultatet 
e ankandit të bonove shtetërore 
Pjesëmarrësit e autorizuar direkt vëndojnë të dhënat e pjesëmarrësve indirekt 
me oferta të suksesshme 

Dita Т+1 

Deri më 
12:00 

Pjesëmarrësit e autorizuar direkt bëjnë pagesën e shumës së ulur të bonove 
shtetërore 

Deri më 
12:30 

Pjesëmarrësit e autorizuar direkt bëjnë pagesë shtesë të shumës së ulur më pak 
të paguar të bonove shtetërore të blera 

Deri më 
13:00 

Agjenti e debiton llogarinë e pagesës së pjesëmarrësit direkt të autorizuar për 

shumën e papaguar 
Emetuesi nëpërmjet agjentit realizon kthim të shumës së mbipaguar të bonove 
shtetërore të blera 
Emetuesi e autorizon agjentin të dorëzojë në regjistër të dhënat për pronarët 
e bonove shtetërore të paguara 

Deri më 
14:00 

Agjenti i dorëzon në regjistër të dhënat për mbajtësit e bonove shtetërore 

Deri në fund 

të ditës 

Regjistri i njofton mbajtësit e bonove shtetërore për fitimin e pronësisë 
Regjistri njofton emetuesin dhe agjentin e mbajtësve të bonove shtetërore 

Dita 
(Т+1)+n1-12 

Deri më 
10:00 

Regjistri i informon emetuesin (dhe agjentin) për mbajtësit e bonove shtetërore 
Regjistri i informon bankat për mbajtësit e bonove shtetërore 
 

Dita (Т+1)+n3 

Deri më 
10:00 

Emetuesi u paguan bankave vlerën nominale të bonove shtetërore të 
detyrueshme 

Deri më 
11:00 

Bankat i ven në dispozicion mjetet e paguara për mbajtësit e bonove shtetërore 

 

 

 
 

 
 

 
1 
n – numri i ditëve të maturimit 

2 
dita (Т+1)+n-1 është dita e punës para ditës së maturimit 

3 
dita (Т+1)+n është dita e maturimit 


